

Comune di SAN PIETRO IN CASALE - Città metropolitana di BOLOGNA

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO 2021  
 Allegato n.11- Rendiconto della gestione  
 SCHEMA DI BILANCIO CONSOLIDATO

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO		2021	2020	riferimento art.2425 cc	riferimento DM 26/4/95
<b>A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE</b>					
1	Proventi da tributi	5.730.475,21	5.829.344,21		
2	Proventi da fondi perequativi	1.235.322,55	1.228.087,78		
3	Proventi da trasferimenti e contributi	<b>1.212.829,06</b>	<b>1.996.139,51</b>		
a	<i>Proventi da trasferimenti correnti</i>	1.088.911,34	1.989.674,45		A5c
b	<i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>	116.927,82	0,00		E20c
c	<i>Contributi agli investimenti</i>	6.989,90	6.465,06		
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	<b>2.823.159,60</b>	<b>2.238.216,48</b>	A1	A1a
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	739.795,11	456.443,88		
b	<i>Ricavi della vendita di beni</i>	275.198,34	341.060,75		
c	<i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>	1.808.166,15	1.440.711,85		
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	632.031,36	-55.941,50	A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	52,30	640.215,13	A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	24.880,51	17.520,00	A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	484.006,48	371.368,19	A5	A5 a e b
<b>TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)</b>		<b>12.142.757,07</b>	<b>12.264.949,80</b>		
<b>B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE</b>					
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	93.748,98	69.773,84	B6	B6
10	Prestazioni di servizi	4.979.356,90	4.496.982,89	B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	46.631,28	47.965,01	B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	<b>3.890.120,27</b>	<b>4.311.822,51</b>		
a	<i>Trasferimenti correnti</i>	3.890.120,27	4.311.822,51		
b	<i>Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.</i>	0,00	0,00		
c	<i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>	0,00	0,00		
13	Personale	2.002.692,50	2.067.760,87	B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	<b>1.250.903,27</b>	<b>1.546.868,94</b>	B10	B10
a	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>	96.121,79	70.938,28	B10a	B10a
b	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>	1.114.611,00	1.117.252,88	B10b	B10b
c	<i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>	0,00	0,00	B10c	B10c
d	<i>Svalutazione dei crediti</i>	40.170,48	358.677,78	B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	0,00	0,00	B11	B11
16	Accantonamenti per rischi	71.351,52	21.013,03	B12	B12
17	Altri accantonamenti	36.432,54	61.979,72	B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	309.919,20	379.560,87	B14	B14
<b>TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)</b>		<b>12.681.156,46</b>	<b>13.003.727,68</b>		
<b>DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)</b>		<b>-538.399,39</b>	<b>-738.777,88</b>		
<b>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>					
<i>Proventi finanziari</i>					
19	Proventi da partecipazioni	<b>191.437,76</b>	<b>150.271,60</b>	C15	C15
a	<i>da società controllate</i>	0,00	0,00		
b	<i>da società partecipate</i>	0,00	0,00		
c	<i>da altri soggetti</i>	191.437,76	150.271,60		
20	Altri proventi finanziari	2.546,43	3.345,01	C16	C16
<b>Totale proventi finanziari</b>		<b>193.984,19</b>	<b>153.616,61</b>		
<i>Oneri finanziari</i>					
21	Interessi ed altri oneri finanziari	<b>303.090,96</b>	<b>342.678,66</b>	C17	C17
a	<i>Interessi passivi</i>	303.019,72	342.607,87		
b	<i>Altri oneri finanziari</i>	71,24	70,79		
<b>Totale oneri finanziari</b>		<b>303.090,96</b>	<b>342.678,66</b>		
<b>TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)</b>		<b>-109.106,77</b>	<b>-189.062,05</b>		
<b>D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE</b>					
22	Rivalutazioni	0,00	0,00	D18	D18
23	Svalutazioni	0,00	0,00	D19	D19
<b>TOTALE RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE (D)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
<b>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</b>					
<i>Proventi straordinari</i>					
24	Proventi da permessi di costruire	<b>1.076.600,60</b>	<b>581.538,50</b>	E20	E20
a	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>	388.706,71	150.000,00		
b	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>	0,00	0,00		
c	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	201.271,54	202.777,46		E20b
d	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>	486.493,25	225.798,99		E20c
e	<i>Altri proventi straordinari</i>	129,10	2.962,05		
<b>Totale proventi straordinari</b>		<b>1.076.600,60</b>	<b>581.538,50</b>		
<i>Oneri straordinari</i>					
25	Trasferimenti in conto capitale	<b>503.323,48</b>	<b>230.951,07</b>	E21	E21
a	<i>Trasferimenti in conto capitale</i>	0,00	5.000,00		
b	<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	475.710,65	211.706,47		E21b
c	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>	11,83	0,00		E21a
d	<i>Altri oneri straordinari</i>	27.601,00	14.244,60		E21d
<b>Totale oneri straordinari</b>		<b>503.323,48</b>	<b>230.951,07</b>		
<b>TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E) (E20-E21)</b>		<b>573.277,12</b>	<b>350.587,43</b>		
<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D+-E)</b>		<b>-74.229,04</b>	<b>-577.252,50</b>		
26	Imposte (*)	129.492,29	101.534,75	22	22
27	<b>RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)</b>	<b>-203.721,33</b>	<b>-678.787,25</b>	23	23
29	<b>RISULTATO DELL'ESERCIZIO DI GRUPPO</b>	<b>-203.849,16</b>	<b>-678.880,83</b>		
30	<b>RISULTATO DELL'ESERCIZIO DI PERTINENZA DI TERZI</b>	<b>127,83</b>	<b>93,58</b>		